
XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CIRCUITO URBANO MUNICIPIO DE SOPO 70 KM  

  

 Fecha                : 26/05/16 

 Distancia            :  70     Kms - Promed     :  43.38  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     166 COL19940419  PARRA,Jordan Arley   SUB23  MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS  01:36:49 -15 

   2      29 COL19850808  MARENTES,Wilson Alex ELITE  EBSA                            mt. -06 

   3       3 COL19930721  MANCIPE,Diego German ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt. -04 

   4      34 COL19830803  FORERO,Juan Pablo    ELITE  EBSA                            mt.  

   5      13 COL19900325  TALERO,Cristihan Cam ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

   6      21 COL19960207  CARRERO,Juan Jose    SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

   7     136 COL19930731  SEPULVEDA,Kevin Seba ELITE  JB ROPA DEPORTIVA               mt.  

   8     162 COL19910610  BAEZ,Angel           ELITE  CICLO TEQUENDAMA IMRDS          mt.  

   9       1 COL19891004  ROMERO,Jeffry Johan  ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt.  

  10      35 COL19790706  LAVERDE,Luis Felipe  ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  11      31 COL19890404  PAREDES,Jonathan Fel ELITE  EBSA                            mt.  

  12      20 COL19920326  CABRERA,Hugo Horacio ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

  13      19 COL19821123  MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

  14      59 COL19900513  CALA,Aristobulo      ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  15      60 COL19910826  DIAZ,Carlos Alberto  ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  16     165 COL19940413  SORACA,Ruberth Alexa SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  17      63 COL19950825  GUTIERREZ,Carlos Alb SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  18      64 COL19950524  RINCON,Johan Camilo  SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  19      27 COL19941218  BOHORQUEZ,Jonathan   SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

  20      51 COL19910430  PINEDA,Victor Alfons ELITE  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  21     169 COL19961007  MATEUS,Cesar Augusto SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  22      53 COL19971018  LARGO,Daniel Alejand SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  23      24 COL19970214. RODRIGUEZ,Adrian     SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

  24     105 COL19970507  LOPEZ,Orlando        SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL       mt.  

  25       6 COL19961111  CUBIDES,Cristian Cam SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt.  

  26      70 COL19930608  HERNANDEZ,Carlos Edu ELITE  AROMA Y TANGA                   mt.  

  27      62 COL19920205  SORACA,Jhon Edison   ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  28     155 COL19871103  MALAVER,Fredy Giovan ELITE  CARPAS PINEDA CACIQ ZIPA        mt.  

  29     197 COL19951214  ROMERO,Juan Felipe   SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL       mt.  

  30     151 COL19920629  BELTRAN,Wilmer Alons ELITE  IMRD CHIA                       mt.  

  31      80 COL19831116  BUSTAMANTE,Wilinton  ELITE  FF-AA                           mt.  

  32      47 COL19970911  ALBA,Juan Diego      SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL       mt.  

  33      92 COL19970407  MORA,Luis Felipe     SUB23  BAKANO A                        mt.  

  34     199 COL19960126  GOMEZ,Hernan Dario   SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt. -03 

  35      56 COL19961210  HOYOS,Juan Diego     SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  36       2 COL19920722  PARRA,Carlos Andres  ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt.  

  37       4 COL19900627  BOTHIA,Ivan Dario    ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt.  

  38     181 COL19900525  SORACA,Diego Armando ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  39      58 COL19911104  ORJUELA,Fernando     ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  40      68 COL19910120  RODRIGUEZ,Jonathan A ELITE  AROMA Y TANGA                   mt.  

  41      39 COL19860305  QUINTERO,Carlos Juli ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  42     159 COL19950217  BAEZ,Brayan          SUB23  CICLO TEQUENDAMA IMRDS          mt.  

  43      93 COL19970401  ATAPUMA,Duvan Camilo SUB23  BAKANO A                        mt.  

  44      15 COL19891213  DIAZ,Jose Leonel     ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  45     149 .200         CASTRO,Sebastian     ELITE  IMRD CHIA                       mt. -03 

  46      55 COL19960301  GALVEZ,Juan Manuel   SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  47      10 COL19891125  MENDOZA,Omar Alberto ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  48     145 COL19940401  CASTRO,Wilmar Andres SUB23  IMRD CHIA                       mt.  

  49      91 COL19971226  AVELLANEDA,Daniel Ed SUB23  BAKANO A                        mt.  

  50      36 COL19810815  RAMIREZ,Alejandro    ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  51      66 COL19971118  GOYENECHE,Elkin Rafa SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  52       5 COL19940221  SIERRA,Cristian Andr SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM         mt.  

  53     152 COL19910828  URREGO,Jefferson Nic ELITE  IMRD CHIA                       mt.  

  54     102 COL19770916  SANCHEZ,Yerzon Eduar ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL       mt.  

  55      38 COL19830513  MARTINEZ,John Edilbe ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  56      67 COL19820404  MONTENEGRO,Fabio Nel ELITE  AROMA Y TANGA                   mt.  

  57     134 COL19841021  AVENDAÑO,Fabio       ELITE  JB ROPA DEPORTIVA               mt.  

  58       9 COL19800902  CEPEDA,Wilson Fernan ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CIRCUITO URBANO MUNICIPIO DE SOPO 70 KM  

Fecha                : 26/05/16 

 Distancia            :  70     Kms - Promed     :  43.38  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  59      65 COL19960413  GUZMAN,Andres Felipe SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  60      37 COL19841003  RUBIANO,Miguel Angel ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  61     107 COL19890422  JIMENEZ,Jose         ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL       mt.  

  62      57 COL19930109  RINCON,Yessid Daniel ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS       mt.  

  63      14 COL19940703  CONTRERAS,Yuber Albe SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  64      69 COL19860925  GOMEZ,Pastor Alonso  ELITE  AROMA Y TANGA                   mt.  

  65     109 COL19920911  RABON,Albeiro        ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL       mt.  

  66      12 COL19910112  DUARTE,Alvaro        ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  67     128 COL19960212  GAITAN,Juan Pablo    SUB23  JB ROPA DEPORTIVA               mt. -03 

  68      97 COL19950714  MARTINEZ,Sergio Andr SUB23  BAKANO B                        mt.  

  69      17 COL19930630  MARTINEZ,Luis Miguel ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  70     132 COL19920701  CAICEDO, Johan Sebas ELITE  JB ROPA DEPORTIVA               mt.  

  71      52 COL19900414  LARGO,Luis           ELITE  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  72      30 COL19890409  SERRANO,Cristian Cam ELITE  EBSA                            mt.  

  73     129 COL19901213  HENAO,Michael David  ELITE  JB ROPA DEPORTIVA               mt.  

  74      16 .18          SOLIZ,Oscar          ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  75      42 COL19920123  MESA,Juan Martin     ELITE  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  76      28 COL19890305  RIVERA,Oscar Javier  ELITE  EBSA                            mt.  

  77     170 COL19840603  CALDERON,Edson Artur ELITE  TEAM ECUADOR                    mt.  

  78      23 COL19730604  NIÑO,Victor          ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT       mt.  

  79      11 COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  80      33 COL19900810  ALARCON,Antonio Jose ELITE  EBSA                            mt.  

  81     114 COL19931004  COMBARIZA,Carlos Edu ELITE  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA       mt.  

  82     116 COL19960404  ALVAREZ,Nelson Augus SUB23  IDERMETA LICICLISMO META        mt.  

  83      18 COL19941026  RAMIREZ,Carlos Mario SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA           mt.  

  84     100 COL19940119  ORTIZ,Daniel Alonso  SUB23  BAKANO B                         29 

  85     171 COL19961224  PORTILLO,Jesus       SUB23  TEAM ECUADOR                     29 

  86      75 COL19580503  PATARROYO,Hector Jul ELITE  TEAM FENIX                       29 

  87      87 COL19930320  AVILA,Jhon Fredy     ELITE  FF-AA                            29 

  88      73 COL19930217  JIMENEZ,Manuel       ELITE  AROMA Y TANGA                    29 

  89     153 COL19950324  CARO,Juan Estevan    SUB23  IMRD CHIA                        29 

  90     108 COL19920112  MONTAÑA,Wilmer Alexa ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL        29 

  91      32 COL19841217  TORRES,Pedro Nelson  ELITE  EBSA                             29 

  92     133 COL19900524  FONSECA,Juan David   ELITE  JB ROPA DEPORTIVA                29-03 

  93     130 COL19921005  ZORRO,Daniel Steven  ELITE  JB ROPA DEPORTIVA                29 

  94      41 COL19880308  MARTINEZ,Luis Alfred ELITE  COLDEPORTES CLARO                41 

  95     112 COL19960117  LIEVANO,Carlos Andre SUB23  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA        41 

  96      43 COL19851009  OSPINA,Davilier      ELITE  COLDEPORTES CLARO                41 

  97     198 COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL        41 

  98     104 COL19970423  LOPEZ,Juan Diego     SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL        41 

  99      40 COL19820604  PIAMONTE,Fredy Orlan ELITE  COLDEPORTES CLARO                41 

 100       7 COL19960917  LOPEZ,Robinson Fabia SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM          41 

 101     131 COL19930921  GUTIERREZ,Cristian A ELITE  JB ROPA DEPORTIVA                43 

 102      22 COL19880705  SALAZAR,Jose Antonio ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT        43 

 103     110 COL19950314  CERQUERA,William Ant SUB23  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA        48 

 104      26 COL19870319  QUINTERO,Jeison Maur ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT      1:20 

 105     147 COL19961129  CAMARGO,Nicolas      SUB23  IMRD CHIA                      1:37 

 106      45 COL19970423  BUITRAGO,Flanklin Al SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL      2:06 

 107      44 COL19950309  CHAVES,German Enriqu SUB23  COLDEPORTES CLARO              2:06 

 108      50 COL19851124  PARRA,Yovani         ELITE  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL      2:06 

 109       8 COL19940715  CRUZ,Juan Carlos     SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM        2:06 

 110      95 COL19950112  URBANO,Jerson Ruben  SUB23  BAKANO A                       2:06 

 111      98 COL19970107  GONZALEZ,Sebastian   SUB23  BAKANO B                       2:06 

 112      46 COL19971228  ROMERO,Ivan Felipe   SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL      2:57 

 113      96 COL19970811  JOSA,Carlos Estiven  SUB23  BAKANO B                       3:23-01 

 114     122 COL19911220  PUENTES,Omar Andres  ELITE  CICLO ASES                     3:26 

 115     164 COL19940616  RUIZ,Diego Fernando  SUB23  IMRD CHIA                      3:51 

 116      94 COL19970821  PANTOJA,Richard Dani SUB23  BAKANO A                       6:32 

 Corredores clasificados : 116 



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   EBSA                           04:50:27         

   2   IND CUN-4WD RENT-IMRD COT      04:50:27  a     mt.  

   3   BOY RAZA CAMPEONES TEAM        04:50:27  a     mt.  

   4   MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS      04:50:27  a     mt.  

   5   SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS      04:50:27  a     mt.  

   6   ALCALDIA DE MANIZALES          04:50:27  a     mt.  

   7   IMRD CHIA                      04:50:27  a     mt.  

   8   MOVISTAR TEAM AMERICA          04:50:27  a     mt.  

   9   COLDEPORTES CLARO              04:50:27  a     mt.  

  10   CORPLASTICOS FLEJES BOMEL      04:50:27  a     mt.  

  11   AROMA Y TANGA                  04:50:27  a     mt.  

  12   IMRD CHIA                      04:50:27  a     mt.  

  13   BAKANO A                       04:50:27  a     mt.  

  14   JB ROPA DEPORTIVA              04:50:27  a     mt.  

  15   FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA      04:51:56  a    1:29  

  16   BAKANO B                       04:53:02  a    2:35  

  17   LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL      04:54:39  a    4:12  

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Vuelta 2 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      166    COL19940419  PARRA Jordan Arley    MUN TORNI-FORMESA   5 pts   

      149    .200  CASTRO Sebastian      IMRD CHIA           3 pts   

      199    COL19960126  GOMEZ Hernan Dario    IND CUN-4WD RENT-   2 pts   

      133    COL19900524  FONSECA Juan David    JB ROPA DEPORTIVA   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 4 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      128    COL19960212  GAITAN Juan Pablo     JB ROPA DEPORTIVA   5 pts   

      166    COL19940419  PARRA Jordan Arley    MUN TORNI-FORMESA   3 pts   

      149    .200  CASTRO Sebastian      IMRD CHIA           2 pts   

      199    COL19960126  GOMEZ Hernan Dario    IND CUN-4WD RENT-   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 6 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      133    COL19900524  FONSECA Juan David    JB ROPA DEPORTIVA   5 pts   

      199    COL19960126  GOMEZ Hernan Dario    IND CUN-4WD RENT-   3 pts   

       96    COL19970811  JOSA Carlos Estiven   BAKANO B            2 pts   

       27    COL19941218  BOHORQUEZ Jonathan    IND CUN-4WD RENT-   1 pts   

 

  

  



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION DE REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    166  COL19940419  PARRA,Jordan Arley   SUB23  MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS    25 Pts 

   2     29  COL19850808  MARENTES,Wilson Alex ELITE  EBSA                         20 Pts 

   3      3  COL19930721  MANCIPE,Diego German ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      16 Pts 

   4     34  COL19830803  FORERO,Juan Pablo    ELITE  EBSA                         14 Pts 

   5     13  COL19900325  TALERO,Cristihan Cam ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        12 Pts 

   6     21  COL19960207  CARRERO,Juan Jose    SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    10 Pts 

   7    136  COL19930731  SEPULVEDA,Kevin Seba ELITE  JB ROPA DEPORTIVA             9 Pts 

   8    162  COL19910610  BAEZ,Angel           ELITE  CICLO TEQUENDAMA IMRDS        8 Pts 

   9      1  COL19891004  ROMERO,Jeffry Johan  ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM       7 Pts 

  10     35  COL19790706  LAVERDE,Luis Felipe  ELITE  COLDEPORTES CLARO             6 Pts 

  11     31  COL19890404  PAREDES,Jonathan Fel ELITE  EBSA                          5 Pts 

  12     20  COL19920326  CABRERA,Hugo Horacio ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT     4 Pts 

  13     19  COL19821123  MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT     3 Pts 

  14     59  COL19900513  CALA,Aristobulo      ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS     2 Pts 

  15     60  COL19910826  DIAZ,Carlos Alberto  ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS     1 Pts 

 

  



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/05/16 

 Distancia acumulada : 258.3  Kms - Promed : 36.50 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   19  COL19821123  MONTAÑA,Fredy Emir      ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT     07:04:27       

    2.-   29  COL19850808  MARENTES,Wilson Alexand ELITE  EBSA                         a       6 

    3.-   37  COL19841003  RUBIANO,Miguel Angel    ELITE  COLDEPORTES CLARO            a      25 

    4.-   36  COL19810815  RAMIREZ,Alejandro       ELITE  COLDEPORTES CLARO            a      34 

    5.-   10  COL19891125  MENDOZA,Omar Alberto    ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a      42 

    6.-   28  COL19890305  RIVERA,Oscar Javier     ELITE  EBSA                         a      50 

    7.-   67  COL19820404  MONTENEGRO,Fabio Nelson ELITE  AROMA Y TANGA                a      53 

    8.-   38  COL19830513  MARTINEZ,John Edilberto ELITE  COLDEPORTES CLARO            a      59 

    9.-   35  COL19790706  LAVERDE,Luis Felipe     ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    1:08 

   10.-   60  COL19910826  DIAZ,Carlos Alberto     ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    1:13 

   11.-  102  COL19770916  SANCHEZ,Yerzon Eduardo  ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a    1:16 

   12.-   16          .18  SOLIZ,Oscar             ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    1:24 

   13.-   11  COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stiven   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    1:48 

   14.-   17  COL19930630  MARTINEZ,Luis Miguel    ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    1:52 

   15.-   53  COL19971018  LARGO,Daniel Alejandro  SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a    6:44 

   16.-   14  COL19940703  CONTRERAS,Yuber Alberto SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    7:19 

   17.-   21  COL19960207  CARRERO,Juan Jose       SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    7:22 

   18.-  114  COL19931004  COMBARIZA,Carlos Eduard ELITE  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA    a    7:27 

   19.-   15  COL19891213  DIAZ,Jose Leonel        ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    7:30 

   20.-    9  COL19800902  CEPEDA,Wilson Fernando  ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    7:33 

   21.-  181  COL19900525  SORACA,Diego Armando    ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    7:34 

   22.-   31  COL19890404  PAREDES,Jonathan Felipe ELITE  EBSA                         a    7:37 

   23.-    1  COL19891004  ROMERO,Jeffry Johan     ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a    7:39 

   24.-   33  COL19900810  ALARCON,Antonio Jose    ELITE  EBSA                         a    7:43 

   25.-    5  COL19940221  SIERRA,Cristian Andres  SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a    7:44 

   26.-   20  COL19920326  CABRERA,Hugo Horacio    ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    7:45 

   27.-   66  COL19971118  GOYENECHE,Elkin Rafael  SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    7:45 

   28.-  129  COL19901213  HENAO,Michael David     ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a    7:45 

   29.-   93  COL19970401  ATAPUMA,Duvan Camilo    SUB23  BAKANO A                     a    7:45 

   30.-   57  COL19930109  RINCON,Yessid Daniel    ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    7:45 

   31.-   23  COL19730604  NIÑO,Victor             ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    7:45 

   32.-   18  COL19941026  RAMIREZ,Carlos Mario    SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    8:02 

   33.-   58  COL19911104  ORJUELA,Fernando        ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    8:06 

   34.-   80  COL19831116  BUSTAMANTE,Wilinton Arl ELITE  FF-AA                        a    8:06 

   35.-   39  COL19860305  QUINTERO,Carlos Julian  ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    8:09 

   36.-    6  COL19961111  CUBIDES,Cristian Camilo SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a    8:09 

   37.-   59  COL19900513  CALA,Aristobulo         ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a    8:09 

   38.-   42  COL19920123  MESA,Juan Martin        ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    8:09 

   39.-   91  COL19971226  AVELLANEDA,Daniel Eduar SUB23  BAKANO A                     a    8:09 

   40.-   92  COL19970407  MORA,Luis Felipe        SUB23  BAKANO A                     a    8:09 

   41.-  109  COL19920911  RABON,Albeiro           ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a    8:15 

   42.-   13  COL19900325  TALERO,Cristihan Camilo ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a    8:17 

   43.-   40  COL19820604  PIAMONTE,Fredy Orlando  ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    8:18 

   44.-   55  COL19960301  GALVEZ,Juan Manuel      SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a    8:26 

   45.-   43  COL19851009  OSPINA,Davilier         ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    8:26 

   46.-   41  COL19880308  MARTINEZ,Luis Alfredo   ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    8:26 

   47.-   24 COL19970214.  RODRIGUEZ,Adrian        SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    8:33 

   48.-   32  COL19841217  TORRES,Pedro Nelson     ELITE  EBSA                         a    8:33 

   49.-   27  COL19941218  BOHORQUEZ,Jonathan      SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    8:35 

   50.-   97  COL19950714  MARTINEZ,Sergio Andres  SUB23  BAKANO B                     a    8:35 

   51.-  151  COL19920629  BELTRAN,Wilmer Alonso   ELITE  IMRD CHIA                    a    8:46 

   52.-  198  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernando   ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a    8:50 

   53.-    4  COL19900627  BOTHIA,Ivan Dario       ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a    8:51 

   54.-  131  COL19930921  GUTIERREZ,Cristian Alfo ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a    8:52 

   55.-   22  COL19880705  SALAZAR,Jose Antonio    ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a    8:52 

   56.-   50  COL19851124  PARRA,Yovani            ELITE  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL    a   11:02 

   57.-   94  COL19970821  PANTOJA,Richard Danilo  SUB23  BAKANO A                     a   14:09 

   58.-   12  COL19910112  DUARTE,Alvaro           ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        a   14:23 



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/05/16 

 Distancia acumulada : 258.3  Kms - Promed : 36.50 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   59.-  134  COL19841021  AVENDAÑO,Fabio          ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a   14:35 

   60.-  170  COL19840603  CALDERON,Edson Arturo   ELITE  TEAM ECUADOR                 a   14:42 

   61.-    2  COL19920722  PARRA,Carlos Andres     ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a   14:42 

   62.-   30  COL19890409  SERRANO,Cristian Camilo ELITE  EBSA                         a   14:47 

   63.-  136  COL19930731  SEPULVEDA,Kevin Sebasti ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a   14:52 

   64.-   51  COL19910430  PINEDA,Victor Alfonso   ELITE  ALCALDIA DE MANIZALES        a   14:54 

   65.-  132  COL19920701  CAICEDO, Johan Sebastia ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a   14:56 

   66.-  166  COL19940419  PARRA,Jordan Arley      SUB23  MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS    a   14:57 

   67.-  155  COL19871103  MALAVER,Fredy Giovany   ELITE  CARPAS PINEDA CACIQ ZIPA     a   14:59 

   68.-  133  COL19900524  FONSECA,Juan David      ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a   15:08 

   69.-   52  COL19900414  LARGO,Luis              ELITE  ALCALDIA DE MANIZALES        a   15:11 

   70.-  107  COL19890422  JIMENEZ,Jose            ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a   15:18 

   71.-  116  COL19960404  ALVAREZ,Nelson Augusto  SUB23  IDERMETA LICICLISMO META     a   15:37 

   72.-   73  COL19930217  JIMENEZ,Manuel          ELITE  AROMA Y TANGA                a   15:37 

   73.-   44  COL19950309  CHAVES,German Enrique   SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   16:53 

   74.-   45  COL19970423  BUITRAGO,Flanklin Albei SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL    a   16:57 

   75.-   95  COL19950112  URBANO,Jerson Ruben     SUB23  BAKANO A                     a   17:08 

   76.-   98  COL19970107  GONZALEZ,Sebastian      SUB23  BAKANO B                     a   17:56 

   77.-   70  COL19930608  HERNANDEZ,Carlos Eduard ELITE  AROMA Y TANGA                a   18:26 

   78.-  164  COL19940616  RUIZ,Diego Fernando     SUB23  IMRD CHIA                    a   18:26 

   79.-  145  COL19940401  CASTRO,Wilmar Andres    SUB23  IMRD CHIA                    a   20:01 

   80.-   56  COL19961210  HOYOS,Juan Diego        SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   20:01 

   81.-  162  COL19910610  BAEZ,Angel              ELITE  CICLO TEQUENDAMA IMRDS       a   20:01 

   82.-   62  COL19920205  SORACA,Jhon Edison      ELITE  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   20:22 

   83.-  128  COL19960212  GAITAN,Juan Pablo       SUB23  JB ROPA DEPORTIVA            a   20:22 

   84.-    7  COL19960917  LOPEZ,Robinson Fabian   SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a   20:25 

   85.-   65  COL19960413  GUZMAN,Andres Felipe    SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   20:31 

   86.-    3  COL19930721  MANCIPE,Diego German    ELITE  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a   20:35 

   87.-   68  COL19910120  RODRIGUEZ,Jonathan Augu ELITE  AROMA Y TANGA                a   20:42 

   88.-   69  COL19860925  GOMEZ,Pastor Alonso     ELITE  AROMA Y TANGA                a   20:42 

   89.-   34  COL19830803  FORERO,Juan Pablo       ELITE  EBSA                         a   20:47 

   90.-  105  COL19970507  LOPEZ,Orlando           SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a   20:47 

   91.-  152  COL19910828  URREGO,Jefferson Nicola ELITE  IMRD CHIA                    a   20:47 

   92.-  159  COL19950217  BAEZ,Brayan             SUB23  CICLO TEQUENDAMA IMRDS       a   20:59 

   93.-  104  COL19970423  LOPEZ,Juan Diego        SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a   21:04 

   94.-  153  COL19950324  CARO,Juan Estevan       SUB23  IMRD CHIA                    a   21:08 

   95.-  110  COL19950314  CERQUERA,William Antoni SUB23  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA    a   21:13 

   96.-   63  COL19950825  GUTIERREZ,Carlos Albert SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   21:16 

   97.-  100  COL19940119  ORTIZ,Daniel Alonso     SUB23  BAKANO B                     a   21:16 

   98.-  165  COL19940413  SORACA,Ruberth Alexande SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   21:17 

   99.-   64  COL19950524  RINCON,Johan Camilo     SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   21:17 

  100.-  149         .200  CASTRO,Sebastian        ELITE  IMRD CHIA                    a   21:17 

  101.-   96  COL19970811  JOSA,Carlos Estiven     SUB23  BAKANO B                     a   21:17 

  102.-  169  COL19961007  MATEUS,Cesar Augusto    SUB23  SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS    a   21:25 

  103.-  171  COL19961224  PORTILLO,Jesus          SUB23  TEAM ECUADOR                 a   21:28 

  104.-  130  COL19921005  ZORRO,Daniel Steven     ELITE  JB ROPA DEPORTIVA            a   21:28 

  105.-  199  COL19960126  GOMEZ,Hernan Dario      SUB23  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a   21:38 

  106.-   47  COL19970911  ALBA,Juan Diego         SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL    a   21:40 

  107.-  112  COL19960117  LIEVANO,Carlos Andres   SUB23  FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA    a   22:22 

  108.-  147  COL19961129  CAMARGO,Nicolas         SUB23  IMRD CHIA                    a   22:53 

  109.-   75  COL19580503  PATARROYO,Hector Julio  ELITE  TEAM FENIX                   a   22:55 

  110.-  108  COL19920112  MONTAÑA,Wilmer Alexande ELITE  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a   23:16 

  111.-   26  COL19870319  QUINTERO,Jeison Maurici ELITE  IND CUN-4WD RENT-IMRD COT    a   23:26 

  112.-  197  COL19951214  ROMERO,Juan Felipe      SUB23  CORPLASTICOS FLEJES BOMEL    a   23:27 

  113.-   87  COL19930320  AVILA,Jhon Fredy        ELITE  FF-AA                        a   23:41 

  114.-   46  COL19971228  ROMERO,Ivan Felipe      SUB23  LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL    a   23:44 

  115.-    8  COL19940715  CRUZ,Juan Carlos        SUB23  BOY RAZA CAMPEONES TEAM      a   24:29 

  116.-  122  COL19911220  PUENTES,Omar Andres     ELITE  CICLO ASES                   a   25:32 



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  

24 AL 27 DE MAYO DE 2016  
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   COLDEPORTES CLARO              21:15:24        

   2.-   MOVISTAR TEAM AMERICA          21:17:20  a     1:56 

   3.-   EBSA                           21:22:06  a     6:42 

   4.-   IND CUN-4WD RENT-IMRD COT      21:28:38  a    13:14 

   5.-   SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS      21:29:53  a    14:29 

   6.-   CORPLASTICOS FLEJES BOMEL      21:30:31  a    15:07 

   7.-   BAKANO A                       21:36:52  a    21:28 

   8.-   BOY RAZA CAMPEONES TEAM        21:37:00  a    21:36 

   9.-   ALCALDIA DE MANIZALES          21:43:27  a    28:03 

  10.-   JB ROPA DEPORTIVA              21:43:50  a    28:26 

  11.-   AROMA Y TANGA                  21:47:48  a    32:24 

  12.-   BAKANO B                       21:58:16  a    42:52 

  13.-   LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL      22:02:07  a    46:43 

  14.-   IMRD CHIA                      22:02:47  a    47:23 

  15.-   IMRD CHIA                      22:02:56  a    47:32 

  16.-   MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS      22:04:08  a    48:44 

  17.-   FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA      22:04:23  a    48:59 

 

CLASIFICACION GENERAL DE REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   29  MARENTES,Wilson Alexan ELITE    40 Pts 

    2   19  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE    28 Pts 

    3   13  TALERO,Cristihan Camil ELITE    28 Pts 

    4    3  MANCIPE,Diego German   ELITE    28 Pts 

    5   34  FORERO,Juan Pablo      ELITE    28 Pts 

    6  166  PARRA,Jordan Arley     SUB23    27 Pts 

    7    1  ROMERO,Jeffry Johan    ELITE    27 Pts 

    8   12  DUARTE,Alvaro          ELITE    25 Pts 

    9   37  RUBIANO,Miguel Angel   ELITE    16 Pts 

   10   36  RAMIREZ,Alejandro      ELITE    14 Pts 

   11   35  LAVERDE,Luis Felipe    ELITE    13 Pts 

   12   10  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE    12 Pts 

   13   28  RIVERA,Oscar Javier    ELITE    11 Pts 

   14   21  CARRERO,Juan Jose      SUB23    10 Pts 

   15   39  QUINTERO,Carlos Julian ELITE    10 Pts 

   16   67  MONTENEGRO,Fabio Nelso ELITE     9 Pts 

   17   17  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE     9 Pts 

   18  170  CALDERON,Edson Arturo  ELITE     9 Pts 

   19  136  SEPULVEDA,Kevin Sebast ELITE     9 Pts 

   20   38  MARTINEZ,John Edilbert ELITE     8 Pts 

   21  162  BAEZ,Angel             ELITE     8 Pts 

   22   65  GUZMAN,Andres Felipe   SUB23     8 Pts 

   23   60  DIAZ,Carlos Alberto    ELITE     7 Pts 

   24   97  MARTINEZ,Sergio Andres SUB23     6 Pts 

   25  102  SANCHEZ,Yerzon Eduardo ELITE     5 Pts 

   26   53  LARGO,Daniel Alejandro SUB23     5 Pts 

   27   31  PAREDES,Jonathan Felip ELITE     5 Pts 

   28   58  ORJUELA,Fernando       ELITE     5 Pts 

   29   16  SOLIZ,Oscar            ELITE     4 Pts 

   30   20  CABRERA,Hugo Horacio   ELITE     4 Pts 

   31   11  RAMIREZ,Brayan Stiven  ELITE     3 Pts 

   32   15  DIAZ,Jose Leonel       ELITE     3 Pts 

   33   59  CALA,Aristobulo        ELITE     2 Pts 

 

  



XXXIX VUELTA INDEPORTES CUNDINAMARCA  
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WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   35  LAVERDE,Luis Felipe    ELITE    32 Pts 

    2   11  RAMIREZ,Brayan Stiven  ELITE    31 Pts 

    3   19  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE    25 Pts 

    4   67  MONTENEGRO,Fabio Nelso ELITE    24 Pts 

    5   60  DIAZ,Carlos Alberto    ELITE    18 Pts 

    6   36  RAMIREZ,Alejandro      ELITE    17 Pts 

    7   29  MARENTES,Wilson Alexan ELITE    15 Pts 

    8   53  LARGO,Daniel Alejandro SUB23    15 Pts 

    9   31  PAREDES,Jonathan Felip ELITE    13 Pts 

   10   37  RUBIANO,Miguel Angel   ELITE    12 Pts 

   11  102  SANCHEZ,Yerzon Eduardo ELITE    12 Pts 

   12   16  SOLIZ,Oscar            ELITE    11 Pts 

   13   15  DIAZ,Jose Leonel       ELITE    11 Pts 

   14   32  TORRES,Pedro Nelson    ELITE    10 Pts 

   15   28  RIVERA,Oscar Javier    ELITE    10 Pts 

   16   10  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE    10 Pts 

   17    9  CEPEDA,Wilson Fernando ELITE     8 Pts 

   18  107  JIMENEZ,Jose           ELITE     6 Pts 

   19   52  LARGO,Luis             ELITE     5 Pts 

   20   38  MARTINEZ,John Edilbert ELITE     4 Pts 

   21  181  SORACA,Diego Armando   ELITE     4 Pts 

   22  129  HENAO,Michael David    ELITE     4 Pts 

   23   43  OSPINA,Davilier        ELITE     4 Pts 

   24   40  PIAMONTE,Fredy Orlando ELITE     3 Pts 

   25   17  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE     2 Pts 

   26   63  GUTIERREZ,Carlos Alber SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  166  PARRA,Jordan Arley     SUB23    18 Pts 

    2  149  CASTRO,Sebastian       ELITE    14 Pts 

    3   35  LAVERDE,Luis Felipe    ELITE     7 Pts 

    4  133  FONSECA,Juan David     ELITE     6 Pts 

    5  199  GOMEZ,Hernan Dario     SUB23     6 Pts 

    6   16  SOLIZ,Oscar            ELITE     5 Pts 

    7  128  GAITAN,Juan Pablo      SUB23     5 Pts 

    8    8  CRUZ,Juan Carlos       SUB23     5 Pts 

    9   11  RAMIREZ,Brayan Stiven  ELITE     4 Pts 

   10   17  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE     3 Pts 

   11   13  TALERO,Cristihan Camil ELITE     3 Pts 

   12   12  DUARTE,Alvaro          ELITE     3 Pts 

   13   51  PINEDA,Victor Alfonso  ELITE     3 Pts 

   14  104  LOPEZ,Juan Diego       SUB23     3 Pts 

   15   37  RUBIANO,Miguel Angel   ELITE     2 Pts 

   16    5  SIERRA,Cristian Andres SUB23     2 Pts 

   17   96  JOSA,Carlos Estiven    SUB23     2 Pts 

   18   47  ALBA,Juan Diego        SUB23     2 Pts 

   19   39  QUINTERO,Carlos Julian ELITE     2 Pts 

   20   28  RIVERA,Oscar Javier    ELITE     1 Pts 

   21   27  BOHORQUEZ,Jonathan     SUB23     1 Pts 

   22   45  BUITRAGO,Flanklin Albe SUB23     1 Pts 

 

 

 . 
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WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

TERCERA ETAPA CIRCUITO SOPO 70 KM 

JUEVES 26 DE MAYO DE 2016 

 

RETIROS: EL CORREDOR No 137 

 

CUARTA ETAPA 

CRI CHOACHI – ALTO DE LA VIRGEN 

VIERNES 27 DE MAYO DE 2016 

 

HORA DE SALIDA: 10:05 AM 

SITIO DE SALIDA: PARQUE PRINCIPAL DE CHOACHI 

SITIO DE LLEGADA: ALTO DE LA VIRGEN – LA PEÑA 

DISTANCIA: 19 KM 

INTERVALO DE SALIDA: TOMARAN LA PARTIDA CON UN INTERVALO DE 1 MINUOTO CADA UNO CON 

EXCEPCION DE LOS ULTIMOS 10 CORREDORES QUE SALDRAN CON 

INTERVALO DE 2 MINUTOS.  

NINGUN VEHICULO ACOMPAÑANTE SE PODRA DEVOLVER DEL SITIO DE 

META PARA ACOMPAÑAR A OTRO CORREDOR. 
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WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CUADRO DE CAMISETAS 

CAMISETA CICLISTA EQUIPO 

 

GANADOR ETAPA 

ALCALDIA E INSTITUTO COTA 

 

 

JORDAN PARRA 

MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS 

 

DIEGO GERMAN MANCIPE 

BOYACA RAZA CAMPEONES 

 

 

COMBATIVIDAD 
ALCALDIA E INSTITUTO VILLETA 

 

 

CRISTIAN TALERO 

MOVISTAR TEAM 

 

CRISTIAN TALERO 

MOVISTAR TEAM 

 

EXCELENCIA 
YHERIS EXPRESSION 

 

 

JEFRY ROMERO 

BOYACA RAZA CAMPEONES 

 

 

JEFRY ROMERO 

BOYACA RAZA CAMPEONES 

 

 

METAS VOLANTES 
ALCALDIA E INSTITUTO CHOACHI 

 

 

JORDAN PARRA 

MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS 

 

JORDAN PARRA 

MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS 

 

PREMIOS DE MONTAÑA 
BAKANO 

 

 

LUIS FELIPE LAVERDE 

COLDEPORTES CLARO 

 

LUIS FELIPE LAVERDE 

COLDEPORTES CLARO 

 

MEJOR CUNDINAMARQUEZ 
ALCALDIA E INSTITUTO SOPO 

 

 

WILSON MARENTES 

EBSA 

 

WILSON MARENTES 

EBSA 

 

SUB 23 
ALCALDIA E INSTITUTO CHIA 

 

 

DANIEL LARGO 

ALCALDIA DE MANIZALES 

 

DANIEL LARGO 

ALCALDIA DE MANIZALES 

 

LIDER GENERAL 
INDEPORTES CUNDINAMARCA 

 

 

FREDY MONTAÑA 

IND CUNDINAMARCA 4WD 

 

FREDY MONTAÑA 

IND CUNDINAMARCA 4WD 
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WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

ORDEN DE SALIDA 

 

  Ord.  Hora salidaDor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  10:05:00   122  PUENTES,Omar Andres   ELITE CICLO ASES                 00:25:00 

    2  10:06:00     8  CRUZ,Juan Carlos      SUB23 BOY RAZA CAMPEONES TEAM    00:26:00 

    3  10:07:00    46  ROMERO,Ivan Felipe    SUB23 LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL  00:27:00 

    4  10:08:00    87  AVILA,Jhon Fredy      ELITE FF-AA                      00:28:00 

    5  10:09:00   197  ROMERO,Juan Felipe    SUB23 CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  00:29:00 

    6  10:10:00    26  QUINTERO,Jeison Maur  ELITE IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  00:30:00 

    7  10:11:00   108  MONTAÑA,Wilmer Alexa  ELITE CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  00:31:00 

    8  10:12:00    75  PATARROYO,Hector Jul  ELITE TEAM FENIX                 00:32:00 

    9  10:13:00   147  CAMARGO,Nicolas       SUB23 IMRD CHIA                  00:33:00 

   10  10:14:00   112  LIEVANO,Carlos Andre  SUB23 FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA  00:34:00 

   11  10:15:00    47  ALBA,Juan Diego       SUB23 LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL  00:35:00 

   12  10:16:00   199  GOMEZ,Hernan Dario    SUB23 IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  00:36:00 

   13  10:17:00   130  ZORRO,Daniel Steven   ELITE JB ROPA DEPORTIVA          00:37:00 

   14  10:18:00   171  PORTILLO,Jesus        SUB23 TEAM ECUADOR               00:38:00 

   15  10:19:00   169  MATEUS,Cesar Augusto  SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:39:00 

   16  10:20:00    96  JOSA,Carlos Estiven   SUB23 BAKANO B                   00:40:00 

   17  10:21:00   149  CASTRO,Sebastian      ELITE IMRD CHIA                  00:41:00 

   18  10:22:00    64  RINCON,Johan Camilo   SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:42:00 

   19  10:23:00   165  SORACA,Ruberth Alexa  SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:43:00 

   20  10:24:00   100  ORTIZ,Daniel Alonso   SUB23 BAKANO B                   00:44:00 

   21  10:25:00    63  GUTIERREZ,Carlos Alb  SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:45:00 

   22  10:26:00   110  CERQUERA,William Ant  SUB23 FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA  00:46:00 

   23  10:27:00   153  CARO,Juan Estevan     SUB23 IMRD CHIA                  00:47:00 

   24  10:28:00   104  LOPEZ,Juan Diego      SUB23 CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  00:48:00 

   25  10:29:00   159  BAEZ,Brayan           SUB23 CICLO TEQUENDAMA IMRDS     00:49:00 

   26  10:30:00   152  URREGO,Jefferson Nic  ELITE IMRD CHIA                  00:50:00 

   27  10:31:00   105  LOPEZ,Orlando         SUB23 CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  00:51:00 

   28  10:32:00    34  FORERO,Juan Pablo     ELITE EBSA                       00:52:00 

   29  10:33:00    69  GOMEZ,Pastor Alonso   ELITE AROMA Y TANGA              00:53:00 

   30  10:34:00    68  RODRIGUEZ,Jonathan A  ELITE AROMA Y TANGA              00:54:00 

   31  10:35:00     3  MANCIPE,Diego German  ELITE BOY RAZA CAMPEONES TEAM    00:55:00 

   32  10:36:00    65  GUZMAN,Andres Felipe  SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:56:00 

   33  10:37:00     7  LOPEZ,Robinson Fabia  SUB23 BOY RAZA CAMPEONES TEAM    00:57:00 

   34  10:38:00   128  GAITAN,Juan Pablo     SUB23 JB ROPA DEPORTIVA          00:58:00 

   35  10:39:00    62  SORACA,Jhon Edison    ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  00:59:00 

   36  10:40:00   162  BAEZ,Angel            ELITE CICLO TEQUENDAMA IMRDS     01:00:00 

   37  10:41:00    56  HOYOS,Juan Diego      SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      01:01:00 

   38  10:42:00   145  CASTRO,Wilmar Andres  SUB23 IMRD CHIA                  01:02:00 

   39  10:43:00   164  RUIZ,Diego Fernando   SUB23 IMRD CHIA                  01:03:00 

   40  10:44:00    70  HERNANDEZ,Carlos Edu  ELITE AROMA Y TANGA              01:04:00 

   41  10:45:00    98  GONZALEZ,Sebastian    SUB23 BAKANO B                   01:05:00 

   42  10:46:00    95  URBANO,Jerson Ruben   SUB23 BAKANO A                   01:06:00 

   43  10:47:00    45  BUITRAGO,Flanklin Al  SUB23 LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL  01:07:00 

   44  10:48:00    44  CHAVES,German Enriqu  SUB23 COLDEPORTES CLARO          01:08:00 

   45  10:49:00    73  JIMENEZ,Manuel        ELITE AROMA Y TANGA              01:09:00 

   46  10:50:00   116  ALVAREZ,Nelson Augus  SUB23 IDERMETA LICICLISMO META   01:10:00 

   47  10:51:00   107  JIMENEZ,Jose          ELITE CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  01:11:00 

   48  10:52:00    52  LARGO,Luis            ELITE ALCALDIA DE MANIZALES      01:12:00 

   49  10:53:00   133  FONSECA,Juan David    ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:13:00 

   50  10:54:00   155  MALAVER,Fredy Giovan  ELITE CARPAS PINEDA CACIQ ZIPA   01:14:00 

   51  10:55:00   166  PARRA,Jordan Arley    SUB23 MUN TORNI-FORMESAN-PIJAOS  01:15:00 

   52  10:56:00   132  CAICEDO, Johan Sebas  ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:16:00 

   53  10:57:00    51  PINEDA,Victor Alfons  ELITE ALCALDIA DE MANIZALES      01:17:00 

   54  10:58:00   136  SEPULVEDA,Kevin Seba  ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:18:00 

   55  10:59:00    30  SERRANO,Cristian Cam  ELITE EBSA                       01:19:00 

   56  11:00:00     2  PARRA,Carlos Andres   ELITE BOY RAZA CAMPEONES TEAM    01:20:00 

   57  11:01:00   170  CALDERON,Edson Artur  ELITE TEAM ECUADOR               01:21:00 

   58  11:02:00   134  AVENDAÑO,Fabio        ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:22:00 

   59  11:03:00    12  DUARTE,Alvaro         ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      01:23:00 

   60  11:04:00    94  PANTOJA,Richard Dani  SUB23 BAKANO A                   01:24:00 

   61  11:05:00    50  PARRA,Yovani          ELITE LOT BOY-APUES SALUD-LEGAL  01:25:00 
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   62  11:06:00    22  SALAZAR,Jose Antonio  ELITE IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  01:26:00 

   63  11:07:00   131  GUTIERREZ,Cristian A  ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:27:00 

   64  11:08:00     4  BOTHIA,Ivan Dario     ELITE BOY RAZA CAMPEONES TEAM    01:28:00 

   65  11:09:00   198  CAMARGO,Luis Fernand  ELITE CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  01:29:00 

   66  11:10:00   151  BELTRAN,Wilmer Alons  ELITE IMRD CHIA                  01:30:00 

   67  11:11:00    97  MARTINEZ,Sergio Andr  SUB23 BAKANO B                   01:31:00 

   68  11:12:00    27  BOHORQUEZ,Jonathan    SUB23 IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  01:32:00 

   69  11:13:00    32  TORRES,Pedro Nelson   ELITE EBSA                       01:33:00 

   70  11:14:00    24  RODRIGUEZ,Adrian      SUB23 IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  01:34:00 

   71  11:15:00    41  MARTINEZ,Luis Alfred  ELITE COLDEPORTES CLARO          01:35:00 

   72  11:16:00    43  OSPINA,Davilier       ELITE COLDEPORTES CLARO          01:36:00 

   73  11:17:00    55  GALVEZ,Juan Manuel    SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      01:37:00 

   74  11:18:00    40  PIAMONTE,Fredy Orlan  ELITE COLDEPORTES CLARO          01:38:00 

   75  11:19:00    13  TALERO,Cristihan Cam  ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      01:39:00 

   76  11:20:00   109  RABON,Albeiro         ELITE CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  01:40:00 

   77  11:21:00    92  MORA,Luis Felipe      SUB23 BAKANO A                   01:41:00 

   78  11:22:00    91  AVELLANEDA,Daniel Ed  SUB23 BAKANO A                   01:42:00 

   79  11:23:00    42  MESA,Juan Martin      ELITE COLDEPORTES CLARO          01:43:00 

   80  11:24:00    59  CALA,Aristobulo       ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  01:44:00 

   81  11:25:00     6  CUBIDES,Cristian Cam  SUB23 BOY RAZA CAMPEONES TEAM    01:45:00 

   82  11:26:00    39  QUINTERO,Carlos Juli  ELITE COLDEPORTES CLARO          01:46:00 

   83  11:27:00    80  BUSTAMANTE,Wilinton   ELITE FF-AA                      01:47:00 

   84  11:28:00    58  ORJUELA,Fernando      ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  01:48:00 

   85  11:29:00    18  RAMIREZ,Carlos Mario  SUB23 MOVISTAR TEAM AMERICA      01:49:00 

   86  11:30:00    23  NIÑO,Victor           ELITE IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  01:50:00 

   87  11:31:00    57  RINCON,Yessid Daniel  ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  01:51:00 

   88  11:32:00    93  ATAPUMA,Duvan Camilo  SUB23 BAKANO A                   01:52:00 

   89  11:33:00   129  HENAO,Michael David   ELITE JB ROPA DEPORTIVA          01:53:00 

   90  11:34:00    66  GOYENECHE,Elkin Rafa  SUB23 SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  01:54:00 

   91  11:35:00    20  CABRERA,Hugo Horacio  ELITE IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  01:55:00 

   92  11:36:00     5  SIERRA,Cristian Andr  SUB23 BOY RAZA CAMPEONES TEAM    01:56:00 

   93  11:37:00    33  ALARCON,Antonio Jose  ELITE EBSA                       01:57:00 

   94  11:38:00     1  ROMERO,Jeffry Johan   ELITE BOY RAZA CAMPEONES TEAM    01:58:00 

   95  11:39:00    31  PAREDES,Jonathan Fel  ELITE EBSA                       01:59:00 

   96  11:40:00   181  SORACA,Diego Armando  ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  02:00:00 

   97  11:41:00     9  CEPEDA,Wilson Fernan  ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:01:00 

   98  11:42:00    15  DIAZ,Jose Leonel      ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:02:00 

   99  11:43:00   114  COMBARIZA,Carlos Edu  ELITE FLEJ BOMEL-ORG CAQUE-MORA  02:03:00 

  100  11:44:00    21  CARRERO,Juan Jose     SUB23 IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  02:04:00 

  101  11:45:00    14  CONTRERAS,Yuber Albe  SUB23 MOVISTAR TEAM AMERICA      02:05:00 

  102  11:46:00    53  LARGO,Daniel Alejand  SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      02:06:00 

  103  11:47:00    17  MARTINEZ,Luis Miguel  ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:07:00 

  104  11:48:00    11  RAMIREZ,Brayan Stive  ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:08:00 

  105  11:49:00    16  SOLIZ,Oscar           ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:09:00 

  106  11:50:00   102  SANCHEZ,Yerzon Eduar  ELITE CORPLASTICOS FLEJES BOMEL  02:10:00 

  107  11:51:00    60  DIAZ,Carlos Alberto   ELITE SOG-INCLU-ARGOS-COSE-IDRS  02:11:00 

  108  11:53:00    35  LAVERDE,Luis Felipe   ELITE COLDEPORTES CLARO          02:13:00 

  109  11:55:00    38  MARTINEZ,John Edilbe  ELITE COLDEPORTES CLARO          02:15:00 

  110  11:57:00    67  MONTENEGRO,Fabio Nel  ELITE AROMA Y TANGA              02:17:00 

  111  11:59:00    28  RIVERA,Oscar Javier   ELITE EBSA                       02:19:00 

  112  12:01:00    10  MENDOZA,Omar Alberto  ELITE MOVISTAR TEAM AMERICA      02:21:00 

  113  12:03:00    36  RAMIREZ,Alejandro     ELITE COLDEPORTES CLARO          02:23:00 

  114  12:05:00    37  RUBIANO,Miguel Angel  ELITE COLDEPORTES CLARO          02:25:00 

  115  12:07:00    29  MARENTES,Wilson Alex  ELITE EBSA                       02:27:00 

  116  12:09:00    19  MONTAÑA,Fredy Emir    ELITE IND CUN-4WD RENT-IMRD COT  02:29:00 

 


